PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

DECRETO Nº. 14.230, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021.

Dispõe sobre a nomeação dos membros representantes do
Governo Municipal no Conselho Municipal Sobre Drogas.

O Prefeito Municipal de Divinópolis, no uso das atribuições que lhe confere o art. 62,
VI, da Lei Orgânica Municipal, e em conformidade com a Lei Complementar Municipal nº. 168, de 20 de
janeiro de 2014,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados para composição do Conselho Municipal Sobre Drogas os
seguintes membros, representantes do Governo Municipal, para o biênio 2021/2022:

I - Secretaria Municipal de Saúde:
a) Titular: Cíntia Siqueira Araújo Soares;
b) Suplente: Juliano Jean de Oliveira.

II - Secretaria Municipal de Educação:
a) Titular: Eliane Elisa Gonçalves;
b) Suplente: Juliana de Vasconcelos.

III - Secretaria Municipal de Cultura:
a) Titular: Luciene Miranda;
b) Suplente: Valéria Alves de Oliveira.

IV - Secretaria Municipal de Assistência Social:
a) Titular: Aparecida Gonçalves de Oliveira Moreira;
b) Suplente: Paulo Sérgio de Oliveira Marius.

V - Secretaria Municipal de Governo:
a) Titular: Luciana Capanema Sousa Lara;
b) Suplente: Graziela Oliveira Chagas Severo.

VI - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico Sustentável e Turismo:
a) Titular: Camila Dyana Álvares da Silva;
b) Suplente: Viviane de Fátima Alves.

VII - Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte:
a) Titular: Cristiane Vasconcelos Barnabé
b) Suplente: Márcia Cristina Gontijo de Souza

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Divinópolis, 25 de fevereiro de 2021.

Gleidson Gontijo de Azevedo
Prefeito Municipal

Janete Aparecida Silva Oliveira
Secretária Municipal de Governo

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

Leandro Luiz Mendes
Procurador-geral do Município